
UCHWAŁA NR XVIII/152/19
RADY GMINY OCHOTNICA DOLNA

z dnia 30 grudnia 2019 roku

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2018, 
poz.2068 ze zm.) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Ochotnica Dolna uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się dla dróg, których zarządcą jest Wójt Gminy Ochotnica Dolna, stawki opłat za zajęcie 1m2 
pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg.

§ 2. 1. 

Stawki opłat, o których mowa w § 1, wynoszą:

1) za zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót niezwiązanych z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg – 29,00 zł za każdy dzień.

2) Za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogą lub potrzebami ruchu drogowego:

a) urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych  – 20,00 zł

b) obiektów i urządzeń telekomunikacyjnych – 10,00 zł

c) energetycznych – 60,00 zł

d) pozostałych tj. gazowych i innych – 10,00 zł

3) za umieszczenie w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego:

a) obiektów handlowych i usługowych – 2,00 zł za każdy dzień,

b) reklam za m2 powierzchni reklamy – 0,10 zł za każdy dzień,

c) innych obiektów  – 1,00 zł za każdy dzień,

4) za zajęcie pasa drogowego do wyłącznego korzystania przez określonych użytkowników na cele handlowe, 
usługowe (np. ogródki piwne, portreciści) – 1,00 zł za każdy dzień,

5) za zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż określone w pkt 1 – 4      – 2,00 zł 
za każdy dzień.

2. Za zajęcie jezdni powyżej 20% jej szerokości, stawki określone w ust. 1 pkt 1, ulegają podwyższeniu 
o 50% a w razie zajęcia całej szerokości jezdni o 100%.

§ 3. Uzyskane z opłat przychody tworzą fundusz środka specjalnego, który przeznacza się na budowę, 
przebudowę, remont, utrzymanie i ochronę dróg gminnych.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 135



§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIV/170/04 Rady Gminy Ochotnica Dolna z dnia 21 września 2004 roku 
w sprawie ustalenia wyskokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady

Maciej Mikołajczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 135


		2020-01-07T13:57:42+0000
	Polska
	Artur Słowik; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




